
UCHWAŁA NR II/8/2018
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawyz dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.) Rada 
Miejska Mielna uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową.

2. Określa się wysokość stawek opłaty targowej.

3. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej.

§ 2. 1 Ustala się dzienne stawki opłaty targowej z podziałem na strefy:

2. Strefy opłaty targowej określa Załącznik Nr 1 do uchwały.

3. Dzienne stawki opłaty targowej za prowadzenie sprzedaży w okresie od 16 czerwca
do 31 sierpnia i od 01 stycznia do 15 czerwca oraz od 01 września do 31 grudnia określa  Załącznik Nr 2
do uchwały.

4. Ustalona dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy dziennej stawki ustalanej 
corocznie przez Ministra Finansów.

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.
Opłata  jest płatna bez wezwania  na rachunek gminy z zastrzeżeniem § 4.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentowi Gminy Mielno, którym jest:

1) Jarosław Jarmolenko

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej   w wysokości 
10 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot.

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją  następnego roboczego dnia na konto Urzędu 
Miejskiego w Mielnie.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XLIII/497/20117  Rady Miejskiej 
Mielna z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/8/2018

Rady Miejskiej Mielna

z dnia 30 listopada 2018 r.

STREFY OPŁATY TARGOWEJ

1. STREFA I

Obejmuje obszar położony w Mielnie Centrum ograniczony od zachodniej strony ul. 1-go Maja, od 
strony południowej ul. B. Chrobrego z wyłączeniem działki Nr 920/3, od strony wschodniej ul. Słoneczną 
oraz od północy linią brzegu morskiego, zgodnie z Załącznikiem Nr 3.

W Unieściu Osiedle obszar ograniczony od zachodniej strony ul. Słoneczną , od strony południowej

ul. 6-go Marca, od strony wschodniej działką 402/14 oraz od północy linią brzegu morskiego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4.

W Sarbinowie obszar ograniczony od zachodniej strony działką Nr 171, od strony południowej ul. 
Nadmorską, od strony wschodniej ul. Leśną oraz od północy linią brzegu morskiego, zgodniez Załącznikiem 
Nr 5.

2. STREFA II

Obejmuje pozostałe obszary położone na terenie Gminy Mielno w miejscach nie określonych w strefie I.

3. STREFA III

Obejmuje obszar położony w Mielnie przy ul. Bolesława Chrobrego na działce Nr 920

Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/8/2018

Rady Miejskiej Mielna

z dnia 30 listopada 2018 r.

I strefa w zł II strefa w zł III strefa w zł
Okres obowiązywania stawek

(od – do)
Okres obowiązywania stawek

(od – do)
Okres obowiązywania stawek

(od – do)Lp Powierzchnia
handlowa

16.06- 31.08
01.01 - 15.06

oraz
01.09 - 31.12

16.06- 31.08
01.01 - 15.06

oraz
01.09 - 31.12

16.06- 31.08
01.01 - 15.06

oraz
01.09 - 31.12

1 do 2 m2 45 23 30 15 23 12
2 do 4 m2 60 30 40 20 30 15
3 do 6m2 70 35 45 23 35 18
4 do 10 m2 100 50 65 33 50 25
5 powyżej 10 m2 120 60 80 40 60 30
6 od 20 m2 135 68 90 45 68 34
7 od 30 m2 190 95 125 63 95 48
8 od  40 m2 240 120 160 80 120 60
9 od  50 m2 300 150 200 100 150 75
10 od  60 m2 360 180 235 118 180 90
11 od  70 m2 410 205 270 135 200 100
12 od  80 m2 470 235 310 155 230 115
13 od  90 m2 610 305 400 200 300 150
14 od 100 m2 778 389 500 250 370 185

Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1



Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1



Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1



Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Opłatę targową proponuje sie pozostawić na poziomie roku 2018 z wyjątkiem maksymalnej stawki w I
strefie w okresie od 16.06 - 31.08 od pow. handlowych od 100m2, którą podwyższa
się do kwoty 778,00 zł, ponieważ maksymalna stawka wynikająca z obwieszczenia Ministra Rozwoju i
Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 745) w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych dla opłaty targowej wynosi 778,20 zł.

Ulega zmianie wysokość prowizji za pobór opłaty targowej z 7% na 10%. Podyktowane jest to
rozstrzygnięciem naboru na otrzymanie zlecenia upoważniającego do jej poboru. Składający ofertę na to
stasnowisko, zgodnie z warunkami naboru, zobowiązany był do wskazania wysokości prowizji w
procentach.

Id: 713B276E-7672-410D-A8FD-C4ADD876B377. Uchwalony Strona 1




